
 

 

UCHWAŁA NR LIII/474/2023 

RADY MIASTA I GMINY BUK 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Miejskim Żłobku " Bukowianka" 

w Buku 

Na podstawie art. 58 ust.1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku  

do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Buk uchwala co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w  Miejskim Żłobku "Bukowianka" w Buku w wymiarze do 

10 godzin dziennie, w wysokości 550,00 zł miesięcznie na jedno dziecko. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka w żłobku. 

3. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku (powyżej 10 godzin dziennie) w wysokości 20 zł 

za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku na kwotę 20 zł za każdy 

dzień pobytu. 

2. Rodzice/opiekunowie prawni zobowiązani są do zgłaszania każdej planowanej nieobecności dziecka 

z wyprzedzeniem, najpóźniej na dzień przed nieobecnością, a w przypadku choroby- w pierwszym dniu 

nieobecności dziecka. Brak zgłoszenia nieobecności we wskazanych terminach skutkować będzie poniesieniem 

opłaty przez rodziców/opiekunów prawnych za wyżywienie za dany okres nieobecności dziecka w żłobku. 

§ 3. 1. Wprowadza się zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1, w wysokości 50% jej wysokości 

w następujących przypadkach: 

1) gdy z usług żłobka korzysta drugie i kolejne dziecko z danej rodziny; 

2) gdy dochód w rodzinie dziecka nie przekracza kryterium dochodowego, według którego przyznaje się 

zasiłek rodzinny; 

3) gdy ze żłobka korzysta dziecko, na które rodzice/opiekunowie prawni otrzymują zasiłek pielęgnacyjny. 

2. Do jednego dziecka można zastosować tylko jedną podstawę zwolnienia od opłaty, o której mowa 

w ust. 1. 

3. Częściowe zwolnienie z opłaty, o którym mowa w ust. 1, następuje na wniosek uprawnionego rodzica/ 

opiekuna prawnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 5903



§ 4. W przypadku zawieszenia bądź ograniczenia działalności żłobka, z powodu trwania stanu zagrożenia 

epidemicznego, stanu epidemii oraz w czasie trwania stanów nadzwyczajnych: wojennego, wyjątkowego lub 

klęski żywiołowej, rodzicom przysługuje zwolnienie z opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w żłobku oraz za 

wyżywienie dziecka w żłobku, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył 

usług. Opłata pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej w pierwszym okresie płatności po zakończeniu 

okresu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLI/350/2022 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Miejskim Żłobku " Bukowianka" w Buku. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2023. 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Goroński  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5903


		2023-06-06T10:24:24+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




